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38.03.02 Negdcios internacionais (em inglés) 4 anos
01.03.02 | Aplicada matematica e ciéncia da computagdo 4 anos
01.03.03 Modelagem matematica e mecanica 4 anos
02.03.01 & Matematica e ciéncia da computacao 4 anos
02.03.02 Tecnologias de informagdo e informatica fundamentais 4 anos
02.03.03 = Matematica e Suporte de computor de administragdo de 4 anos

sistemas
03.03.01  Fisica e matematica aplicada 4 anos
03.03.02 | Fisica 4 anos
08.03.01 @ Engenharia civil 4 anos
09.03.01 @ Ciéncia da computacdo e ciéncia da computagdo 4 anos
09.03.02 = Engenheiro de sistemas 4 anos
09.03.03 | Ciéncia da computacdo aplicada 4 anos
09.03.04 Engenharia de software 4 anos
11.03.01 @ Radio engenharia 4 anos
11.03.02 | Engenheiro de telecomunicag¢des 4 anos
11.03.04 | Eletronica e nano-eletronica 4 anos
13.03.01 Engenheiro térmico 4 anos
13.03.02 @ Engenharia elétrica 4 anos
13.03.03 Eng. de energia 4 anos
14.03.01 | Fisica térmica e Engenharia Nuclear 4 anos
15.03.01 @ Eng. mecanico 4 anos
15.03.02 = Maquinas e equipamentos tecnoldgicos 4 anos
15.03.03 = Mecanica aplicada 4 anos
15.03.05 @ Tecnologias de engenharia mecanica 4 anos
15.03.04 Automacdo de processos tecnoldgicos e de produgdo 4 anos
16.03.01 | Técnica de fisica 4 anos
19.03.01 Biotecnologia 4 anos
19.03.04 | Tecnologias de preparagao de alimentos e catering 4 anos
20.03.01 @ Seguranga industrial 4 anos
20.03.02 = Ambiente e engenharia hidraulica 4 anos
22.03.01 Eng. de materiais 4 anos
22.03.02 Metalurgia 4 anos
23.03.01 Tecnologia de processos de transporte 4 anos
23.03.02 | Transporte terrestre e tecnoldgicos complexos 4 anos
27.03.02 @ Controle de qualidade 4 anos
27.03.03 @ Anadlise de sistemas e controle 4 anos
27.03.04 @ Engenharia Industrial 4 anos

27.03.05 | Inovagoes 4 anos



38.03.01

28.03.01
38.03.03
38.03.02
38.03.04
38.03.05

38.03.06
38.03.07

40.03.01

41.03.01
42.03.01
42.03.03
43.03.01
45.03.02
54.03.01

Economia

Nanotecnologia e microssistemas
Recursos humanos
Administragao

Gestdo publica e Municipal
Informatica de gestdo

Comércio

Consumo e a utilizagdo das mercadorias e valor de
propriedades

Direito

Estudos regionais

Publicidade e relagGes publicas

Publicagdo

Servigos

Linguistica

Design
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